

"RACE THROUGH NEW YORK STARRING JIMMY FALLON" YA ESTÁ ABIERTA EN UNIVERSAL ORLANDO RESORT

Descarga Fotos del momento de la Gran Inauguración y la nueva atracción llena de diversión aquí: https://universalorlandoresort.sharefile.com/d-sc41609286a84e528

ORLANDO, Fla. (April 6, 2017) – Esta mañana, los visitantes se unieron al anfitrión de "Tonight Show", Jimmy Fallon, para celebrar la gran apertura de la atracción más nueva de Universal Orlando Resort, **Race Through New York Starring Jimmy Fallon.** La nueva atracción lleva a los visitantes a una carrera llena de acción en la Gran Manzana contra al mismísimo Jimmy Fallon y los envuelve totalmente en el programa nocturno No. 1 de Estados Unidos - "The Tonight Show."

Jimmy Fallon celebró con un desfile al estilo de Nueva York en Universal Studios Florida que tuvo toneladas de confeti, una carroza hecha especialmente para el evento y los amados personajes de Universal Orlando. Acompañando a Jimmy en la espectacular carroza se encontraban la banda del programa - The Roots, el presentador del show - Steve Higgins, el cuarteto de barbería, los Ragtime Gals, la mascota amada de Tonight Show Hashtag the Panda y hasta Stepdad Gary del popular segmento "Ew!". La celebración culminó con una cuenta regresiva de la apertura oficial de la atracción y un corte especial de cinta.

"Estoy feliz. Estoy agradecido. Estoy emocionado. Toda esta experiencia ha sido como un verdadero simulador de montaña rusa emocional," dijo Jimmy Fallon.

Race Through New York Starring Jimmy Fallon es la primera atracción de Universal Studios Florida que tiene la nueva experiencia de fila virtual – que permite a los visitantes disfrutar de otras áreas del parque mientras esperan "virtualmente" por su turno para entrar a la atracción. Para más información sobre "Race Through New York Starring Jimmy Fallon" y la experiencia de fila virtual, visita el blog de Universal Orlando en blog.universalorlando.com.

Acerca de Universal Orlando Resort

Durante 25 años, Universal Orlando Resort ha creado vacaciones épicas para toda la familia: experiencias increíbles que ponen a los visitantes en el centro de fantásticas historias y aventuras.

Los parques temáticos de Universal Orlando, Universal Studios Florida e Universal's Islands of Adventure son el hogar de algunas de las experiencias de parques temáticos más emocionantes e innovadoras del mundo, incluyendo The Wizarding World of Harry Potter – Hogsmeade y The Wizarding World of Harry Potter – Diagon Alley. Además, el 25 de mayo del 2017, Universal Orlando abrirá su tercer parque: Universal's Volcano Bay, una experiencia de parque temático acuático completamente nueva. Los hoteles dentro del complejo de Universal, Loews Portofino Bay Hotel, Hard Rock Hotel, Loews Royal Pacific Resort, Universal's Cabana Bay Beach Resort y el completamente

nuevo Loews Sapphire Falls Resort son destinos en sí mismos. Su complejo de entretenimiento, Universal CityWalk, ofrece restaurantes y entretenimiento para cada miembro de la familia.

Universal Orlando Resort ha presentado más de 20 nuevas experiencias para visitantes desde 2010: atracciones poderosas, increíbles oportunidades gastronómicas y hoteles temáticos fantásticos. Ahora, se encuentra abierta Skull Island: Reign of Kong, una atracción pionera en Islands of Adventure, y la más novedosa y exclusiva experiencia gastronómica de CityWalk, The Toothsome Chocolate Emporium & Savory Feast Kitchen.

Universal Orlando Resort es parte de NBCUniversal, una compañía de Comcast. Síguenos en nuestro blog, <u>Facebook, Twitter, Instagram y YouTube</u>.

Acerca de The Tonight Show Starring Jimmy Fallon

"The Tonight Show Starring Jimmy Fallon" se transmite los días de semana por las noches en NBC y es el show nocturno con más ranking en los Estados Unidos. El show es grabado en el Estudio 6B en el Rockefeller Center y presentado por el comediante Jimmy Fallon, también aparece el presentador Steve Higgin y la banda ganadora de premios, The Roots. El show, el cual presenta segmentos de comedia, juegos, entrevistas con celebridades invitadas y conciertos, ha sido nominado a 11 premios Emmy y se ha convertido en un ícono de la cultura popular.

###

CONTACTO DE MEDIOS:

Universal Orlando Public Relations (407) 363-8220 media.universalorlando.com #FallonRide